FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                           1ª ERRATA CHAMADA PÚBLICA – EDITAL N° 01/2019

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019

_ PRIMEIRA ERRATA _

O Município  de Tubarão/SC,  por  intermédio  da Fundação Municipal  de Educação de Tubarão,

publicou Edital de Chamada Pública Nº 01/2019, que objetiva  a  aquisição de gêneros alimentícios da

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional

de Alimentação Escolar – PNAE, para o ano de 2020.

Ocorre que, em virtude da solicitação da Fundação Municipal de Educação, constante dos autos,

decide-se alterar o item “51” do GRUPO 5 - ANEXO II, conforme segue:

Onde se lê:

[...]

URA

51 FRANGO ORGÂNICO – COXA E SOBRECOXA:
Características Técnicas: Cortes de frango (coxa
e sobrecoxa) sem osso, pesando entre 150 a 250
gramas cada unidade, sem tempero. Deve possuir
certificação de produto orgânico. Embalagem
primária: Saco de polietileno atóxico resistente
com rotulagem constando os dados de
identificação do produto segundo legislação, com
capacidade para 500 a 1000 gramas cada
embalagem, fechado por solda térmica. Data de
fabricação: Máximo de 30 dias. Data de
validade: Mínimo de 06 meses.

Kg 7.000 R$12,50 R$87.500,00

ILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
[…]

Leia-se:

[...]

51 FRANGO  ORGÂNICO  –  COXA  E
SOBRECOXA: Características  Técnicas: Cortes
de  frango  (coxa  e  sobrecoxa)  com osso  e  com
pele,  pesando  entre  150  a  300  gramas  cada
unidade,  sem tempero.  Deve possuir  certificação
de produto orgânico. Embalagem primária: Saco
de  polietileno  atóxico  resistente  com  rotulagem
constando os  dados de identificação  do  produto
segundo legislação, com capacidade para 500 a
1000 gramas cada embalagem, fechado por solda
térmica. Data  de  fabricação: Máximo  de  30
dias. Data de validade: Mínimo de 06 meses.

Kg 7.000 R$12,50 R$87.500,00

[...]

Diante do exposto, apraza-se nova data de abertura para o dia 10/12/2019, às 14:00 horas. O

recebimento dos envelopes se dará até as 13:30 do dia 10/12/2019.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                           1ª ERRATA CHAMADA PÚBLICA – EDITAL N° 01/2019

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 21 de novembro de 2019.

____________________________
MAURÍCIO DA SILVA

Diretor-Presidente